

## Fundacja *Fratelli Tutti* / Nasza misja

Fundacja *Fratelli Tutti* powstała aby wyciągnąć rękę do świata i przyczynić się do realizacji misji św. Piotra oraz Papieża, jego następcy.

Wizja naszej działalności czerpie z biblijnej sceny, zawartej w dziesiątym rozdziale Dziejów Apostolskich, która opisuje spotkanie Piotra z Korneliuszem. Kiedy pod wpływem Bożego natchnienia, rzymski setnik wraz ze swoją rodziną, zaprosił głowę apostołów, Piotr uświadomił sobie że braterstwo czyni go równym Korneliuszowi, a Bóg, którego zmartwychwstanie widział, nie robi różnic między ludźmi i nie chce ograniczać swojego działania do wybranych kultur. W tych okolicznościach rozpoczęło się spotkanie Kościoła z różnymi narodami, kulturami i religiami; to był moment który uczynił Kościół katolickim, czyli uniwersalnym, moment który zachęcił Piotra i pozostałych apostołów do głoszenia wszystkim życia Jezusa z Nazaretu. Ponieważ kiedy Duch Święty zstępuje do serc, uzdalnia każdego człowieka aby doświadczył tego samego co apostołowie.

**„Uznawać siebie wzajemnie za braci oraz ewangelizować kulturę, tak aby móc iść razem”**, to zdanie streszcza cele fundacji.

Misją Fundacji jest wspieranie "braterstwa" i "przyjaźni społecznej", co symbolicznie wyraża kolumnada Berniniego, zaprojektowana w ten sposób aby sprawiała wrażenie obejmowania świata i witania kobiet i mężczyzn wszystkich czasów. Dlatego też Fundacja znajduje się jakby "na progu", pomiędzy Bazyliką św. Piotra a miastem, co symbolizuje nasze logo.

Logo przedstawia Bazylikę św. Piotra, gdzie fundacja powstała, oraz kolumnadę Berniniego która wychodzi na świat, do którego adresowana jest nasza misja. Widoczni są w nim ludzie w ciągłym ruchu, co z jednej strony ukazuje dynamizm Kościoła, a z drugiej gościnność, którą symbolizuje „objęcie” kolumnady. Niebieskie tło przywołuje na myśl niebo, i zachęca aby zasmakować jego głębi.

Styłem, który nas ożywia, jest nauczanie papieża Franciszka, zawarte w jego tekstach nauczycielskich oraz w jego gestach otwartości i integracji.

Obszarami działania Fundacją są:

**1)** Szlaki sztuki i wiary, dające wielu przybyszom możliwość przeżycia duchowego poprzez uchwycenie znaczenia różnych wymiarów piękna.

**2)** Budowanie wspólnoty wokół Bazyliki św. Piotra poprzez wydarzenia, doświadczenia, wycieczki i ćwiczenia duchowe w obszarze formacji kulturowej i duchowej. Tak aby młodzi i dorośli ludzie, pochodzący z różnych środowisk (naukowcy, przedsiębiorcy, nauczyciele, menadżerowie, pracownicy, robotnicy etc.) mieli okazje poznać się, uczyć się od siebie i wspólnie tworzyć.

**3)** Budowanie "przymierza społecznego" poprzez dialog z kulturami i innymi wyznaniem oraz religiami, dotyczący zagadnień zawartych w ostatnich encyklikach papieża.

Duchowość „braterstwa” jest ukrytą siłą naszej działalności, karmi serca, wyprowadza ludzi z ich własnej ziemi i pozwala na wolne i odpowiedzialne wybory dla dobra wszystkich. Papież Franciszek podkreślił to w słowach encykliki *Fratelli Tutti*, od której Fundacja wzięła swoją nazwę: *Braterstwo może*

*wnieść do wolności i równości pewien wkład pozytywny.* Jest to społeczno-polityczny warunek budowania "powszechnej miłości", która szanuje i chroni godność człowieka.

Aby osiągnąć „nowy humanizm”, potrzebujemy wielkodusznego i chętnego zaangażowania wszystkich. Fundacja jest środkiem do wspólnego napisania na nowo "gramatyki człowieka", która pozwala nam poznać siebie nawzajem, nawet jeśli nie znamy się osobiście.

Poniżej przedstawiamy cele szczegółowe określone w naszym Statucie:

Art. 3 - Celem Fundacji jest solidarność, kształcenie i upowszechnianie sztuki, zwłaszcza sakralnej; promuje ona synodalność, kulturę braterstwa i dialogu.

W tym celu Fundacja:

- I. promuje formację całościową, uwzględniającą sferę duchową i kulturową, wymiar wspólnotowy oraz zaangażowanie w służbę światu;
- II. zachęca i promuje doświadczenia i szlaki: duchowe, kulturalne i artystyczne; tak aby turyści mogli doświadczyć wymiaru pielgrzymkowego w Bazylice św. Piotra.
- III. organizuje trasy, zajęcia i doświadczenia służące budowaniu przyjaźni społecznej i braterstwa między kościołami, religiami, wierzącymi i niewierzącymi;
- IV. promuje kulturę pokoju w różnych sferach życia, od osobistej po społeczną i polityczną;
- V. opowiada się za "nowymi spotkaniami" opartymi na dialogu, przebaczeniu społecznym, oczyszczeniu pamięci i promowaniu sprawiedliwości naprawczej jako alternatywy dla mściwości społecznej;
- VI. pielęgnuje inicjatywy mające na celu wspieranie rozwoju humanizmu braterskiego, poprzez promowanie zasad wolności, równości i braterstwa, będących warunkami budowania "powszechnej miłości", która uznaje i chroni godność osób;
- VII. promuje projekty na rzecz troski o stworzenie, ochrony zasobów środowiska naturalnego, solidarności międzynarodowej i odpowiedzialności społecznej;
- VIII. promuje sojusz społeczny, odpowiedzialną przedsiębiorczość, inwestycje społeczne, formy ludzkiej i zrównoważonej pracy; ekologię integralną, zrównoważony rozwój, przemiany ekologiczne, zdrowie, badania naukowe i technologiczne, w świetle zasad nauki społecznej Kościoła;
- IX. wspiera odpowiedzialną komunikację, prawdziwość źródeł, pluralizm informacji oraz wiarygodność i rzetelność osób zaangażowanych w budowanie porozumień;
- X. bierze na siebie ludzi najsłabszych, obcych i cudzoziemców, odmiennych i zepchniętych na margines, co wyraża symbolicznie „objęcie” kolumnady Bazyliki św. Piotra; przekracza granice kulturowe i społeczne, aby na nowo odczytać cierpienia świata i zaproponować rozwiązania w świetle Ewangelii i papieskiego Nauczania.

**Czekamy na Ciebie, abyś towarzyszył nam w tej misji.**